Nr. 59. Braşovt, Liul-Marţî, 16 (28) Martie 1893.
BraşovO, 15 Martie v.

După cum este prevétjutü în
circulara Consistoriulü archi-die-
cesanü din Blaşiu, sinódele proto-
popesci chiămate de a alege câte
doi deputaţi din fiă-care tractü
protopopescü la sinodulü electo-
ralü, se vorü întruni Joia viitóre,
în 18 (80) Martie.

Iónü Manole,
în etate de 94 ani, ínoetatü din viâţft
la 14 (26) Martie o., órele 7*/̂ séra, şi
Vă invită sé bine-voiţi a asista la oe-
remonia funebră, oare va avé locö Marţi
în 16 (28) Martie órele 3. p. m. Cor-
tegiulö va porni dela locuinţa defunc
tului, Cioorao, Nr- 21, la oimiteriulö din
Gró verő.

B r a ş o v O , 15 (27) Martie 1893.

— Iosifu Popu Grerendi, jude r. u.
în pensiune, a íncetatö din vi0ţă astăcjl
la órele 6l/2 'dimineţa, după o suferinţă
mai îndelungată, în etate de 73 de ani
şi după o viâţă conjugală de 44 de ani,
împărtăşito fiindö ou St. Taine.

Despre acóstá durerosă şi irepara
bilă perdere, adénoö întristata familie a
răposatului înounosoiinţâză pe tóté ru
deniile, amicii şi cunosouţii.

Rămăşiţele pămentesol ale soumpului
deoedatö se vorü ridica din loouinţa sa,
Strada Porţii (Cáldárarilorö) Nr. 69 Luni
în 15 (27) Martie o. la 3 óre p. m. şi
se vorö aşe^a spre veoîuioa odihnă în
oimiterulü din Gróverö.

B r a ş o v O 13 (25) Martie 1893.
Fiă-i ţărîna uş0ră şi memoria bine

cuvântată !
Maria Popö Gerendi năso. Deaoö, oa

soţie; Valeriu şi Augustö, oa fiii; Emi
lie San^iali năso. Gerendi, oa fiică; An-
toniu Sanciali,judreg. oa ginere; Veturia,
Aurelö şi Traianö, oa nepoţi. Ioanö Popö
Gerendi, proprietarö oa frate; Dumitra
Manö, oomeroiantö, şi soţia Sofia Deaoü,
ca cumnaţi.